
 

 

 

Zápis ze schůze vedoucích kateder HF 20. 9. 2022 
 

Přítomni: prof. B. Willi, Ph.D., doc. MgA. J. Goliášová, Ph.D., prof. MgA. M. Opršál, 
prof. MgA. J. Petráš, doc. Mgr. Ing. MgA. D. Dlouhý, Ph.D., doc. MgA. Mgr. M. Holá, Ph.D., 
doc. MgA. J. Klecker, doc. Mgr. R. Novozámský, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., 
MgA. M. Freml, Ph.D., MgA. BcA. Et BcA. M. Hroch, Ph.D., MBA, MgA. I. Mikesková, Ph.D., 
MgA. B. Mikolášiková, MgA. K. Polášková 

Omluveni: prof. J. Jiraský, Ph.D., doc. PhDr. K. Horáčková, Ph.D., doc. MgA. V. Spílka 

Hosté: Mgr. T. Hajn, MgA. D. Peclová, J. Jarošová 

 

1) Zahájení: 
- Schůze vedoucích kateder začínala náhradním termínem děkanské zkoušky studentky Natálie 

Hrdové (klarinet), vedoucí kateder se shodli na hodnocení A93. 
- Děkanka přivítala všechny přítomné členy kolegia děkanky, představila nového vedoucího 

katedry dirigování a operní režie doc. MgA. J. Kleckera, přivítala stávající vedoucí kateder 
a zástupce za doc. Horáčkovou Mgr. T. Hajna. 
 

2) Informace děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Energetické úspory HF: 

o Děkanka informovala o závěrech z KD dne 12. 9. 2022 – viz zápis, který byl všem 
rozeslán (zároveň jsou všechny zápisy z KD k dispozici na webu HF: 
https://hf.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/kolegium-dekana/). 

 
Výňatek ze zápisu z KD dne 12.9.2022: 

o Budova HF: od 21 do 7 hod. (noční režim) se v budově HF netopí; teplota bude servisní 
firmou centrálně snížena o 1 stupeň, tj. na 19–20,5 °C podle příslušného topného okruhu; 
teplota auly se kvůli nástrojům měnit prozatím nebude. 

o Od 1. 10. se upraví otevírací doba HF – ve všední dny bude otevřeno 7:30–21:30, 
v soboty 8:00–18:00 (pro MC otevřeno do 19:00), v neděle a o státních svátcích bude 
budova uzavřena. V návaznosti bude upraven také režim vytápění budovy.  

o Výjimky otevření budovy: 16. 10., 9–17 hod. – zázemí pro výroční koncert JAMU; 6. 11., 
15–22.30 hod. (bude upřesněno) – pronájem Dům zahraniční spolupráce a MŠMT; 13. 
11., 8–15 hod. – komponovaný pořad HF v rámci Festivalu Janáček Brno; 20. 11., 9–20 
hod. – matiné Festivalu Janáček Brno (11:00) a koncert SNHP (17:00); 27. 11., 
pronájem – je přesunut na 25. 11. Budova bude uzavřena ve dnech: 30. 9.–2. 10., 28.– 
30. 10., 17.–19. 11.  

o Přes Vánoce bude budova HF zavřena od 17. 12. 2022 do 1. 1. 2023.  
o Úřední dny na děkanátu HF: pondělí a středa plnohodnotný provoz, úterý dopolední 

provoz 
o Komorní opera a Studio Devítka: otevření budovy mimo otevírací dobu HF lze z důvodu 

přípravy a zkoušení inscenací a výstupů provést na základě předložení konkrétních 
požadavků a termínů Komorní opery a KDOR k projednání na KD.  

o Koncerty: koncertní osvětlení se může zapínat pouze během koncertů, koncerty se budou 
konat beze změn, od 1. 1. 2023 se budou realizovat pouze povinné výstupy za studia.  

o Na HF proběhne výměna halogenových žárovek za úsporné LED.  
o Do všech místností HF budou zakoupeny teploměry pro monitorování teploty 

a vyhodnocování efektivnosti přijatých opatření.  
 

o Má-li někdo potíže se zimou v konkrétní místnosti, ať se obrátí na paní Špičákovou na 
správě budovy. 

https://hf.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/kolegium-dekana/


 

 

 

o Děkanka se ptala na zpětnou vazbu vedoucích kateder, kteří se shodli na tom, že 
plánovaná opatření jsou rozumná.  

o V IS je od paní kvestorky vyvěšen příspěvek týkající se energetické krize.  
o MgA. Hroch, Ph.D. vznesl dotaz na pronájmy, MgA. Polášková informovala, že do konce 

kalendářního roku jsou vyřešené, od začátku roku 2023 se pronájmy budou nabízet až od 
května.  
 

- Poměr přijíždějící/vyjíždějící studentů a pedagogů je výkonovým faktorem: je třeba získat více 
přijíždějících studentů ze zahraničí a více vyjíždějících pedagogů do zahraničí.  
Výzva pro vedoucí kateder: oslovit vhodné pedagogy se zahraničními kontakty, aby vyjížděli 
skrz ERASMUS a další programy. Cílem je prezentace fakulty v zahraničí a také motivace 
zahraničních studentů ke studiu na JAMU.  
Pro tuto činnost platí systémová odměna ve výši 8000 Kč/pobyt. 

- Interní soutěž: působení tuzemských pedagogů na HF – je třeba aktualizace požadavků na 
příští rok, a to do 15. 10.  

- PR, referuje MgA. Peclová: 
o Web: marketing přes MgA. Peclovou, úřední informace přes Ing. Tabase, Ph.D. 
o Možnost zveřejňování úspěchů studentů a pedagogů s krátkou anotací (soutěže, 

konkurzy, absolventské úspěchy, představení nových pedagogů atd.) – nutno zasílat 
podněty MgA. Peclové. 

- AVS: obsazení: interně: 
1. BcA. Pejcha s odpovědností vedoucího AVS a odborník pro technologie a investice do nich.  
2. Mgr. Tomáš Řezníček příjem objednávek na nahrávání od pedagogů a studentů. 
3. Marek Litoš audio a video nahrávání. 
Externě: Od ledna 2023 nastoupí externě opět A. Konečná a dva studenti/stážisté HF.  
Kompetence: kolega Pejcha zůstane vedoucím AVS a má na odpovědnost za plnění úkolů 
a plánování a realizaci investičních záměrů (výběr technologií). Do konce zimního semestru 
přislíbil aktualizaci skriptu. Kolega Litoš je specialista na video a vizuální nahrávání, pan 
kolega Řezníček je specialista na audio nahrávání a hudební režii. Všichni interní pracovníci 
se budou vzájemně zapracovávat tak, aby byli zastupitelní.  
Návrh komunikační cesty pro komunikaci/příjem objednávek studentů a pedagogů navrhuje 
AVS (kontroluje proděkan Petráš). 

- Prosba kvestorky o dodání fotografií pedagogů do IS a zároveň i o doplnění informací 
o jednotlivých pedagozích. Požadavek na pana Valu o dodání návodu – vykomunikuje 
proděkanka Goliášová. 

- Pozvání na koncert 16. 10. 
 

3) Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Informace o přijímacích zkouškách dle Lex Ukrajina.  
- Poprosila vedoucí kateder o kontrolu nových akreditací ve studijních plánech a kontrolu, zda 

jsou uzavřeny indexy. 
- Vyhláška o přijímacím řízení: otázka na zapracování možnosti online přijímacího řízení. Tato 

možnost byla vedoucími kateder jednomyslně zamítnuta. 
- MgA. Peclovou byl vytvořen průvodce pro studenty prvních ročníků v online i v tištěné podobě. 
- Informace o uchazečích o studium z Ruska a Běloruska. 
- IS: prosba o zrušení předmětů, které nejsou aktuální a o aktualizaci vyučujících u předmětů. 

Vedoucí kateder by uvítali návody na tyto úkony. 
- J. Jarošová informovala o termínech přijímacích zkoušek a vyhlášce týkající se přijímacích 

zkoušek. Požadavky na změny termínů paní Jarošová od vedoucích kateder přijímá do pátku 
23. 9. 
 

4) Různé: 
- Nabídka MgA. Mikolášikové: kurz self managementu. 



 

 

 

- Děkanka a garant oboru varhany Martin Hroch poděkovali MgA. Poláškové a jejímu týmu za 
organizaci MSLJ. Děkanka referovala o výsledcích soutěže a výhledu dalších oborů kontrabas 
a violoncello. 
 

 

 

 

Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 
 

 

           


	Zápis ze schůze vedoucích kateder HF 20. 9. 2022

